
1 
 

 

MĚSTO TOUŽIM 
                                           Sídliště 428                                                                                                   

364 01 Toužim 

 

 

Číslo jednací: TOU 1909/23/EFr 

PID: W8093OP0JKMW 

 

Město Toužim přijme dva zaměstnance na pozici:  

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE 

  

Pracovní poměr: na dobu neurčitou (předpokladem je získání platného osvědčení dle zákona č. 

553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů)  

 

Platové zařazení: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů – 5 platová třída, po získání platného 

osvědčení dle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o obecní policii“) – 7 platová třída 

 

Předpokládaný nástup: ihned nebo po dohodě  

 

Místo výkonu práce: je sídlo Městské policie Toužim, náměstí Jiřího z Poděbrad č. p. 104, 36401 

Toužim a dále katastrální území města Toužim včetně připojených částí 

 

Požadujeme: 

 

 státní občanství ČR (§ 4 zákona o obecní policii),  

 minimální věk 18 let (§ 4 zákona o obecní policii),  

 středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou (§ 4 zákona o obecní policii),  

 bezúhonnost dle § 4a zákona o obecní policii,  

 spolehlivost dle § 4b zákona o obecní policii,  

 zdravotní způsobilost dle § 4c) zákona o obecní policii,  

 základní znalosti zákona o obecní policii a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 osobní iniciativu, časovou flexibilitu, schopnost samostatné práce i práce v týmu, dobré 

komunikační schopnosti,  

 odolnost vůči stresu, ochotu učit se novým věcem,  

 znalost práce PC (Word, Excel, internet, apod.),  

 řidičský průkaz skupiny B. 

 

Odborné předpoklady zahrnují znalosti právní úpravy: 

 

 obecní policie, 

 obecního a krajského zřízení, 

 shromažďování, 



2 
 

 Policie České republiky, 

 trestního práva, 

 živnostenského podnikání, 

 střelných zbraní a střeliva, 

 přestupků a jiných správních deliktů, jejichž projednávání je v působnosti obce, 

 správního řízení, 

 bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 

 ochrany před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 

látkami, 

 krizového řízení a integrovaného záchranného systému. 

 

Výhodou:  

 

 platné osvědčení dle zákona o obecní policii, o odborné způsobilosti strážníka obecní 

policie,  

 praxe u obecní policie,  

 platný zbrojní průkaz skupiny D. 

 

Uchazeči předloží: 

 

1. Písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:  

- jméno a příjmení, případně titul  

- datum a místo narození  

- státní příslušnost  

- místo trvalého pobytu (uveďte, prosím, telefon, e-mail)  

- číslo občanského průkazu  

- datum a podpis.  

2. Strukturovaný životopis psaný vlastní rukou na nelinkovaném papíře.  

3. Ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.  

4. Prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu § 4a zákona o obecní policii. Bezúhonnost prokazuje 

uchazeč o zaměstnání strážníka výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší 3 měsíců.  

5. Čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu § 4b zákona o obecní policii, ne starší než 3 

měsíce.  

6. Kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia. 

7. Souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely náboru ve smyslu zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Místo a způsob podání přihlášky:  

 

 budova Městského úřadu Toužim, podatelna umístěná v prvním patře budovy MěÚ; 

přihláška bude podána v zalepené obálce, označené v levém horním rohu textem: 

„NEOTVÍRAT – STRÁŽNÍK MP“ 

 

Adresa, na kterou lze přihlášku odeslat:  

 

 Městský úřad Toužim, Sídliště 428, PSČ 364 01 Toužim 

 

Kontaktní osoba pro případné doplňující informace:  

 



3 
 

Jméno, příjmení: Alexandr Žák 

Funkce: starosta města Toužim 

Telefon: 354 224 501  

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto oznámení i bez uvedení důvodu kdykoliv zrušit, nebo 

neuzavřít pracovní smlouvu s žádným z uchazečů, kteří doručili přihlášku. 

 

 

Toužim 24. dubna 2023 

 

Alexandr Žák v. r. 

       starosta           


